令和５年５月２３日

報道機関各位

長岡市観光・交流部国際交流課長

姉妹都市トリアー市と長岡市の青少年交流も見学

ドイツ連邦共和国大使が長岡市を訪問

６月１日、クレーメンス・フォン・ゲッツェ駐日ドイツ連邦共和国大使御一行が長

岡市を訪問されます。

長岡市は、姉妹都市トリアー市、友好都市バンベルク市との交流や、ドイツに関連

するイベントを活発に行っております。フォン・ゲッツェ大使は、今年２月に長岡市

がトリアー市長をはじめとする訪問団を受け入れたことへのお礼と着任の御挨拶※の

ため、長岡市長を訪問されることとなりました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いいたします。

ドイツ連邦共和国大使来岡

１ 来岡日時   ６月１日（木） 午前１１時３０分～午後５時

２ 来 岡 者   クレーメンス・フォン・ゲッツェ駐日ドイツ連邦共和国大使

         ゾニア・フォン・ゲッツェ夫人

         ドイツ連邦共和国大使館職員 ２人

３ 主な日程

時 間 内 容 場 所

11:40～12:10 ながおか花火館シアター鑑賞
道の駅ながおか花火館

（喜多町７０７番地）

12:30～12:45 長岡市長訪問
アオーレ長岡第一応接室

（大手通１－４－１０）

14:00～14:45 摂田屋「醸蔵」見学 醸蔵（摂田屋４－８－１２）

16:00～16:40 トリアー市と長岡市の青少年交流見学
長岡大手高校

（沖田２－３５７）

※2021年９月に着任されましたが、感染禍により来岡できなかったもの

問い合わせ：観光・交流部国際交流課 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７

長岡市